
Karta ohrožené památky Sakrální architektura
katastrální území

číslo k.ú.

Obec Okres

Název (označení) památky

Kraj Číslo rejstříku ústř. seznamu

Schválení zápisu/rozhodnutí o prohlášení Součást Ochranné pásmo

Umístění památky

orient.číslo popisné

Parcelní čísla Vlastník

Slohové a časové určení Autorské určení Stavební (funkční) typ

kód

Identifikační foto Popis

Velký Šenov Velký Šenov Děčín Ústecký

torzo kaple Kalvárie

Římskokatolická farnost Velký Šenov
Mikulášovická 324
40778 Velký Šenov

389 *v pohledově exponované stráni severně nad zástabou 
nedaleko silnice č. 265

neostyl, 1869

Celková situace
Kaple Kalvárie se nachází na výrazném návrší severně od zástavby Velkého Šenova, uměle srovnaná 
plošina kaple se nachází uprostřed okruhu křížové cesty nad vsí, parcela je umístěna nedaleko komunikace
č. 265.
igura stavby
Z kaple se dochovalo pouze torzo, sestávající z nárožních střepů zdiva, vystupujících na zvýšený fundament,
který je přístupný po jednoramenném širokém schodišti.
Průčelí
Zbytek kaple je zvýšen nad terén na hladkém, mírně odskočeném soklu z pečlivě opracovaných žulových
bloků. Zdivo reliktu je omítané dvojím typem omítek. Exteriér kryjí hrubé stříkané omítky, které jsou na
nárožích střídány hlazená nároží bez nátěru. Hrubé stříkané omítky byly hlazenými rámy střídány také
v místech otvorů, jak je patrné z reliktu v ose západního průčelí kaple.

Dispozice
Z interiéru se vlivem zhroucení zastropení a zastřešení nedochovaly žádné detaily. V interiéru jsou pouze 
lokálně zachytitelní interiérové hlazené omítky. *

kaple

AC080

779768

Část obce

Velký Šenov

evid.

32



Zdůvodnění památkové chrany Odkaz na literaturu

Stav zachování památky, příp. návrhy opatření Odkaz na fotodokumentaci

Odkaz na měřickou a jinou dokumentaci

Movité památky (čísla rejstříku) Evidenční list zpracoval

Poznámky Přehled doplňkových listů 

objekt není památkově chráněn * Literatura: x
Stavebně-historický průzkum: x
Operativní průzkumy a dokumentace: x

2013: torzo, zánik pokračuje * digitální fotodokumentace aktuálního stavu objektu, rok pořízení: 2012, autor: T.
Nejezchlebová (uloženo na MIS)
fotodokumentace objektu, rok pořízení: 1998, autor: R. Kursa, uložení: NPÚ ÚOP v
Ústí nad Labem, fototéka negativy, základní fond, sign. svazku 129404, 129403

2013: bez využití * Plánová dokumentace: polní náčrt půdorysného řešení kaple s vyznačenými 
fotopohledy. Rok pořízení: 2012, Autor: H. Ptáčková 
Projektová dokumentace: x

Nejezchlebová30.10.2013

výstup vznikl v rámci projektu NAKI: DF12P01OVV009, s názvem
„Dokumentace, digitalizace a prezentace ohroženého kulturního dědictví v 
příhraniční oblasti severozápadních Čech“

Dřívější a současný způsob využití, stavební vývoj



32

Doplňkový  list - č. 3a Sakrální architektura
Číslo rejstříku ústř. seznamuObec Okres

Velký Šenov Děčín
Část obce

Velký Šenov
Název (označení) památky

torzo kaple Kalvárie

Velký Šenov, okr. Děčín, Ústecký kraj, hřbitovní kaple u kostela, východní průčelí, pohled od 
jihozápadu 

Velký Šenov, okr. Děčín, Ústecký kraj, hřbitovní kaple u kostela, severní průčelí, pohled od
severozápadu 



32

Doplňkový list - č. 3b Sakrální architektura
Číslo rejstříku ústř. seznamuObec Okres

Velký Šenov Děčín
Část obce

Velký Šenov
Název (označení) památky

torzo kaple Kalvárie





Výpis stavu objektu: torzo kaple Kalvárie 1

stavební prvek/jev

statika exteriér

část objektu

objekt - celek
materiál prvku

datace/stáří stav

destruovaný

příčiny stavu

propad zdiva, zachovány jen relikty nároží a
obvodového zdiva, rozvalování zbytků zdiva,

narušená statika

původnost
trhliny horizontální, vertikální,

detail prvku/jevu

celkový stav
stav objektu

poznámka

stavební prvek/jev

statika exteriér

část objektu

objekt - celek
materiál prvku

datace/stáří stav

destruovaný

příčiny stavu

propad zdiva, zachovány jen relikty nároží a
obvodového zdiva, rozvalování zbytků zdiva,

narušená statika

původnost
deformace vyvalování a rozestupování zdiva

detail prvku/jevu

celkový stav
stav objektu

poznámka

stavební prvek/jev

vlhkost exteriér

část objektu

objekt - celek
materiál prvku

datace/stáří stav

destruovaný

příčiny stavu

absence zastropení a zastřešení, zarůstání
terénem a vegetací, celkově zanedbaný stav

původnost
výška vlhkosti celkové zavlhčení

detail prvku/jevu

celkový stav
stav objektu

poznámka



Výpis stavu objektu: torzo kaple Kalvárie 2

stavební prvek/jev

vlhkost exteriér

část objektu

objekt - celek
materiál prvku

datace/stáří stav

destruovaný

příčiny stavu

absence zastropení a zastřešení, zarůstání
terénem a vegetací, celkově zanedbaný stav

původnost
narušení zdivo, malty, omítky

detail prvku/jevu

celkový stav
stav objektu

poznámka

stavební prvek/jev

dveře

část objektu

objekt - celek
materiál prvku

datace/stáří stav

příčiny stavu

původnost
počet 1

detail prvku/jevu

exterier
stav objektu

poznámka

stavební prvek/jev

dveře

část objektu

objekt - celek
materiál prvku

hrubozrnný pískovec
datace/stáří

1869

stav

destruovaný

příčiny stavu

zachováno pouze torzo z celku

původnost

prvek z doby výstavby

materiál ostění relikt stojky portálu

detail prvku/jevu

exterier
stav objektu

poznámka

stavební prvek/jev

zdivo/fasády

část objektu

objekt - celek
materiál prvku

pískovec, žula, cihla
datace/stáří

1869

stav

destruovaný

příčiny stavu

rozpad zdiva, rozplavování malt, trvalé
zavlhčení zdiva a malt

původnost

prvek z doby výstavby

zdivo lomové, omítané

detail prvku/jevu

exterier
stav objektu

poznámka



Výpis stavu objektu: torzo kaple Kalvárie 3

stavební prvek/jev

zdivo/fasády

část objektu

objekt - celek
materiál prvku

hrubozrnný pískovec, žula
datace/stáří

1869

stav

destruovaný

příčiny stavu

narušená statika, zanedbaná údržba, 
rozestupování schodiště, zarůstání terénem a 

vegetací, vlhkost

původnost

prvek z doby výstavby

kamenické prvky schodiště, sokl

detail prvku/jevu

exterier
stav objektu

poznámka

stavební prvek/jev

zdivo/fasády

část objektu

objekt - celek
materiál prvku

vápeno-cementová omítka
datace/stáří

1869

stav

destruovaný

příčiny stavu

narušení zdiva, na které jsou omítky vázány,
trvalé zavlhčení omítek

původnost

prvek z doby výstavby

omítky stříkaná pole s hlazenými

detail prvku/jevu

exterier
stav objektu

poznámka

autor záznamu

Nejezchlebová

datum záznamu

30.10.2013

datum aktualizace

30.10.2013

aktualizátor

Nejezchlebov




